关于2016年学生转专业事宜的通知
各教学单位：

为鼓励学生个性和特长发展，充分调动学生学习积极性和创造性，促进学校专业结构调整与优化，根据“重庆三峡学院学生转专业工作实施意见（试行）”（三峡学院教【2015】203号）的文件要求，现将学生转专业的具体程序及时间通知如下：
（一）上报计划和考核办法。

2016年1月6日前，转入学院根据办学条件和教学资源情况报送转专业学生计划（附件1），教务处汇总转专业计划后报主管校领导批准后予以公布。学院拟定专业面试综合评分考核办法，报教务处审核备案后实施，考核办法上报时间为2016年1月22日前。
（二）学生申请。
2016年1月22日前，学生根据自己的考试成绩和各专业转入计划，向现就读学院提出申请，填写《重庆三峡学院学生转专业申请表》（附件2），属于特殊情况者需提供相关证明材料原件，材料交至生工院四楼谭老师处（023-58102522）。

（三）转出学院审核。

2016年2月27日-29日，拟转出学生所在学院教学秘书对学生转专业资格进行初审，在学生转学申请表上填写平均学分绩点，将符合条件的学生申请表交由本院领导签署意见。
（四）转入学院审核。

2016年3月1日-2日，拟转出学院统一将符合转专业条件学生的申请表及相关材料交由学生一志愿学院审核，学院领导集体审议通过后，在合格转专业学生申请表上签字并加盖公章；不合格的学生再次转交到学生二志愿学院，二志愿学院审核后，在合格转专业学生申请表上签字并加盖公章。

转入专业审核时，如转入专业学生申请人数未超过本专业计划接收人数，则申请转入该专业的学生均具备转入资格；如转入专业申请学生人数超过本专业计划接收人数，应参考学生第一学期平均学分绩点和专业面试情况综合评分，排名在转入计划人数之内方具备转入资格。

（五）确定录取。

2016年3月3日前，拟转入学院将符合转专业条件学生的申请表和证明材料、汇总表（附件3）上报至教务处，教务处进行复审，确定转专业名单并公示，公示无异议后下发文件。

（六）学生办理手续。
获批转专业学生公示后即到教务处学籍办公室办理学籍异动手续，手续完成后方可进入转入专业学习。

请各学院高度重视此项工作，务必严格按照相关程序和时间的要求完成转专业事宜，逾期不再受理。
附件：1. 学院转专业计划
2. 重庆三峡学院转专业申请表
3. 学院转专业汇总表
                                               教务处
2015年12月28日
附件1：
          学院转入专业计划

学院负责人签字（盖章）：                     填写日期：   年   月  日
	学院
	专业名称
	转入计划人数

注：此表由学院填写，请根据各专业师资情况和学院教学资源综合考虑，将可接收的转入人数交至教务处学籍办。

附件2：

重庆三峡学院学生转专业申请表
	学号

	姓名

	年级

	现就读专业

	转入专业
	一志愿
	二志愿
	平均学分绩点

	转专业申请理由
	                      申请人签字：           联系人电话：
                                                      年   月  日

	转出学院意见
	学院负责人（公章）：

              年   月   日
	转入学院意见
	学院负责人（公章）：

                 年   月   日

	教务处审核意见
	主管负责人签字（公章）：

                                                        年   月   日

	备注

步骤：学生填写理由后先交转出学院；转出学院审核后交转入学院；最后由转入学院统一交至教务处学籍办。
附件3：

          学院转专业汇总表
学院负责人签字（盖章）：                   填写日期：   年   月  日

	序号
	学号
	考生号
	姓名
	转出学院
	转出专业
	拟转入专业
	平均学分绩点

注：此表由转入学院填写，与转专业申请表一起交至教务处学籍办。
PAGE